SAARMUND PHILIPPSTHAL TREMSDORF FAHLHORST

Frauenkreis Philippsthal: 14.04./26.05. um 19.00 Uhr
Frauenkreis Saarmund: 20.04./26.05. um 15.00 Uhr
Frauenhilfe Tremsdorf:

Spielenachmittag: 20.04./25.05. um 15.00 Uhr

&

Frauenfriihstiick: Das Frauenfriihstiick findet immer am
dritten Samstag im Monat um 9:30 Uhr
im Christenlehreraum statt.

Christenlehre:
Montags

1. - 4. Klasse 15.45 - 16.45 Uhr

Konfirmandenunterricht:

abwechselnd in Saarmund und Michendorf mit Pf. Breithor
(033205/62476) und Pfarrer Sandner

8. K., Donnerstag, 16.00 Uhr

9. Kl., Dienstag, 16.15 Uhr

Das Gemeindebiiro befindet sich: ~ Das Biiro bleibt am 18.04., 21.04.,
Am Markt 9 28.04. und am 02.05. geschlossen!
14558 Nuthetal / OT Saarmund

Tel.: 033200 / 85448

Biirozeiten:  Montag von 09.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag von 14.00 - 17.30 Uhr



Bitte vormerken

Am 06. Mai 2011 ist es so weit. Die Holldndische Partnergemeinde aus
Schoonrewoerd ist bei uns zu Gast. Um den ersten gemeinsamen Abend
festlich zu gestalten, wird das zehnkopfige Vokalensemble unter Leitung von
Frau Kantorin Elke Pilz hier in unserer Kirche singen. Es werden unter
anderem Werke von Heinrich Schiitz, sowie die Missa in G von Josef Gabriel
Rheinberger erklingen.

Eingeladen sind nicht nur Géste und ihre Gastgeber sondern jeder, der Freude
an Musik hat.

Der Eintritt ist frei - um eine Spende am Ausgang wird gebeten.

Also - in den Kalender eintragen:
06. Mai 2011 20.00Uhr geistliche Chormusik in der Kirche Saarmund

Wir freuen uns auf Thr Kommen!
Christine Kiihn
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Radtour am Himmelfahrtstag, 2. Juni

Wir wollen uns auf den Weg machen, nicht nur bildlich, sondern handfest und
real.
Am Himmelfahrtstag sind traditionell die Méanner auf dem Weg. In diesem
Jahr wollen wir diesen Kreis etwas erweitern. Jeder, der gerne mit dem
Fahrrad unterwegs ist, sollte sich den 2. Juni schon vormerken. Fiir die beiden
seit dem 1.12. pfarramtlich verbunden Gemeinden Saarmund und Neuseddin
wird es eine Radsternfahrt geben. Wir starten in den Gemeinden und treffen
uns auf halber Strecke zu einer Andacht und Imbiss. Ndhere Informationen
gibt es im nidchsten Gemeindebrief. Diese Fahrt kann ein gutes Training fiir
den Pfingstmontag sein, wo es ein dhnliches Projekt fiir alle Gemeinden im
Norden unseres Kirchenkreises geben wird.

Roy Sandner



?eiseerlebmsse

lmt Madlen Albrecht und
R'cardofHauffe

end dem 9. Apml 2011

~_ um 19.00 Uhr,

n der Kirche Philippsthal
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Monatsspruch {pril
Wachget und betet, dass ihr nicht in fnfechtung
fallt!
Mt 26,41

Yo

.




Konfirmation 2011

In diesem Jahr freuen wir uns, dass wir mit 7 jungen Menschen unserer
Gemeinde die Konfirmation / Taufe feiern konnen.

Wegen der Vakanzzeit in Saarmund wurde der Konfirmandenunterricht von
Pfr. Breithor iibernommen, gemeinsam mit den Jugendlichen aus Michendorf.
So kam eine doch recht grofle Gruppe zusammen. Aber es hiel auch fiir alle,
I1x im Monat zum Unterricht nach Michendorf und 14 Tage spdter dann
Unterricht nach Saarmund. An dieser Stelle noch mal vielen Dank an alle
mobilen Eltern und besonders an Pft. Breithor, der sich auf diese nicht ganz
iiblich Art des Konfirmandenunterrichts eingelassen hat. Aber sonst wéren
unsere Jugendlichen wohl nicht so zahlreich bei der Stange geblieben. Die
Konfirmation werden die Jugendlichen jedoch in ihren Gemeinden feiern.

Doch nun ist es so weit und der groBe Tag riickt immer niher.

So konnen wir am 15.Mai 2011 um 10.00 Uhr den diesjéhrigen Konfirmations-
und Taufgottesdienst in der Kirche Saarmund feiern.

Konfirmiert werden: Monique Lindstedt Saarmund
Lydia Mai Tremsdorf
Sophie Viertel Nudow
Sophia Zoike Saarmund

Getauft werden: Caroline Kithn Saarmund
Dorothea Kithn Saarmund
Anne Wittram Saarmund

Es wird auch einen gemeinsamen Vorstellungsgottesdienst aller Konfirmanden
zum Thema ,,Abendmahl* geben.
Er wird am 03.April 2011 um 11.00 Uhr in der Kirche in Michendorf sein.



Gottesdienste April-Mai

Pfarrsprengel Saarmund

03.04.11

10.04.11

17.04.11

21.04.11

22.04.11

24.04.11

01.05.11

08.05.11

15.05.11

22.05.11

29.05.11

Philippsthal
Saarmund

Tremsdorf
Saarmund

Fahlhorst
Tremsdorf

Philippsthal
Saarmund

Saarmund

Philippsthal

Saarmund
Saarmund
Zauchwitz

Saarmund

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
10.00 Uhr (Kita Godi)

18.00 Uhr (A)
19.30 Uhr (A)

09.30 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr (Partnergemeinde)
10.00 Uhr (Konfirmation)
11.00 Uhr (Reg. Godi)

11.00 Uhr (Gold. Konfi.)
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13. Mai 2011

Redaktionsschluss fiir den niachsten Gemeindebrief:



Besuch aus Holland

Am Wochenende 6.-8. Mai 2011 kommen uns Freunde aus der holldndischen
Partnergemeinde besuchen. Gemeinsam wollen wir eine schone Zeit erleben -
die Planung hat bereits begonnen.

Wer mochte gern Quartiergeber sein?

Wir suchen Privatunterkiinfte fiir ca. 45 Personen,

Vorschlige fiir die Gestaltung des Wochenendes

und helfende Héande bei der Verkdstigung unserer Géste.

Auf Thre Riickmeldungen freut sich:

Ines Leontinowa, Am Markt 18 14558 Nuthetal

Tel.: 033200/ 85943 oder E-mail: idaleon@gmx.de
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Paddelriiste 2011

Viele Absprachen waren notig, um die diesjdhrige Familienriiste der
Kirchengemeinden Crivitz (Mecklenburg) und Saarmund zu planen. Auch
einige Verdnderungen musste es geben. Nun aber ist alles perfekt und ab sofort
kann man sich im Pfarramt Saarmund anmelden. Hier gibt es auch weitere
Informationen.

Zeitraum: 01.-10.07.2011 (Abfahrt 21.00 Uhr in Crivitz!)

Ziel: Fluss Allier in Zentralfrankreich

Kosten: 290 € pro Person (Familienpreis 270 € pro Person) fiir Fahrt im
Reisebus, Essen, Boote

Wer: Familien und junge Erwachsene ab 14 Jahren

Auf Anmeldungen freut sich Pfarrer Roy Sandner -Saarmund-



Verstorbene

i Agnes Schiitte 82 Jahre

Ihr seid jetzt traurig,

aber ich werde euch wieder sehen.

Dann wird euer Herz sich freuen,

und eure Freude wird euch niemand nehmen.

Johannes 16,22

Monatsspruch Mai

Der Gott der Hoffnung aber erfille guch mit aller
freuade und Frigden
im Glauben, dass ihr immer reicher werdet an
Hoffnung durceh dig
Rraft degs tlgiligen Geistes.

— RoO6M 15,13 L
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SAARMUND PHILIPPSTHAL TREMSDORF FAHLHORST

01.04.
01.04.
05.04.
06.04.
11.04.
12.04.
15.04.
18.04.
18.04.
21.04.

10.05.
15.05.
20.05.
20.05.
27.05.

Anneliese Baruschke
Ella Walter

Gerhard Bottcher
Gisela Richter

Dora Feuerherdt
Horst Werdier
Christel Weber
Gertrud Schmidt
Giinter Weber

Helga Dobert

Leokadia Heese
Hilde Gerlach

Olga Altermann
Bernhard Frose
Hildegard Schroder

Zufrieden sein ist groRe Kunst,
zufrieden scheinen groRer Dunst,
zufrieden werden grofes Gliick,
zufrieden bleiben Meistersttick.

-Volksweisheit-

——

90 Jahre / Saarmund
90 Jahre / Saarmund
85 Jahre / Tremsdorf
70 Jahre / Philippsthal
85 Jahre / Saarmund
84 Jahre / Saarmund
81 Jahre / Saarmund
70 Jahre / Tremsdorf
82 Jahre / Saarmund
83 Jahre / Saarmund

84 Jahre / Saarmund
97 Jahre / Saarmund
88 Jahre / Saarmund
75 Jahre / Saarmund
86 Jahre / Saarmund
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