SAARMUND PHILIPPSTHAL TREMSDORF FAHLHORST



Frauenkreis Philippsthal: Frauenkreis Saarmund: Frauenhilfe Tremsdorf:

14.04. / 26.05. um 19.00 Uhr 20.04. / 26.05. um 15.00 Uhr

Spielenachmittag: 20.04. / 25.05. um 15.00 Uhr

Frauenfrühstück: Das Frauenfrühstück findet immer am

dritten Samstag im Monat um 9:30 Uhr

im Christenlehreraum statt.

Christenlehre:



Montags

1 - 4 Klasse

15.45 - 16.45 Uhr

Konfirmandenunterricht:



abwechselnd in Saarmund und Michendorf mit Pf. Breithor (033205/62476) und Pfarrer Sandner

8. Kl., Donnerstag, 16.00 Uhr

9. Kl., Dienstag, 16.15 Uhr

Das Gemeindebüro befindet sich:

Am Markt 9

14558 Nuthetal / OT Saarmund

Tel.: 033200 / 85448

Das Büro bleibt am 18.04., 21.04., 28.04. und am 02.05. geschlossen!

Bürozeiten: Montag von 09.00 - 13.00 Uhr

Donnerstag von 14.00 - 17.30 Uhr

Bitte vormerken

Am 06. Mai 2011 ist es so weit. Die Holländische Partnergemeinde aus Schoonrewoerd ist bei uns zu Gast. Um den ersten gemeinsamen Abend festlich zu gestalten, wird das zehnköpfige Vokalensemble unter Leitung von Frau Kantorin Elke Pilz hier in unserer Kirche singen. Es werden unter anderem Werke von Heinrich Schütz, sowie die Missa in G von Josef Gabriel Rheinberger erklingen.

Eingeladen sind nicht nur Gäste und ihre Gastgeber sondern jeder, der Freude an Musik hat.

Der Eintritt ist frei - um eine Spende am Ausgang wird gebeten.

Also - in den Kalender eintragen:

06. Mai 2011 20.00Uhr geistliche Chormusik in der Kirche Saarmund

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Christine Kühn

Radtour am Himmelfahrtstag, 2. Juni

Wir wollen uns auf den Weg machen, nicht nur bildlich, sondern handfest und real.

Am Himmelfahrtstag sind traditionell die Männer auf dem Weg. In diesem Jahr wollen wir diesen Kreis etwas erweitern. Jeder, der gerne mit dem Fahrrad unterwegs ist, sollte sich den 2. Juni schon vormerken. Für die beiden seit dem 1.12. pfarramtlich verbunden Gemeinden Saarmund und Neuseddin wird es eine Radsternfahrt geben. Wir starten in den Gemeinden und treffen uns auf halber Strecke zu einer Andacht und Imbiss. Nähere Informationen gibt es im nächsten Gemeindebrief. Diese Fahrt kann ein gutes Training für den Pfingstmontag sein, wo es ein ähnliches Projekt für alle Gemeinden im Norden unseres Kirchenkreises geben wird.

Roy Sandner



Monatsspruch April Wachet und betet, dass ihr nicht in Anfechtung fallt! Mt 26,41

Konfirmation 2011

In diesem Jahr freuen wir uns, dass wir mit 7 jungen Menschen unserer Gemeinde die Konfirmation / Taufe feiern können.

Wegen der Vakanzzeit in Saarmund wurde der Konfirmandenunterricht von Pfr. Breithor übernommen, gemeinsam mit den Jugendlichen aus Michendorf. So kam eine doch recht große Gruppe zusammen. Aber es hieß auch für alle, 1x im Monat zum Unterricht nach Michendorf und 14 Tage später dann Unterricht nach Saarmund. An dieser Stelle noch mal vielen Dank an alle mobilen Eltern und besonders an Pfr. Breithor, der sich auf diese nicht ganz üblich Art des Konfirmandenunterrichts eingelassen hat. Aber sonst wären unsere Jugendlichen wohl nicht so zahlreich bei der Stange geblieben. Die Konfirmation werden die Jugendlichen jedoch in ihren Gemeinden feiern.

Doch nun ist es so weit und der große Tag rückt immer näher.

So können wir am **15.Mai 2011 um 10.00 Uhr** den diesjährigen Konfirmationsund Taufgottesdienst in der Kirche Saarmund feiern.

Konfirmiert werden: Monique Lindstedt Saarmund

Lydia Mai Tremsdorf Sophie Viertel Nudow Sophia Zoike Saarmund

Getauft werden: Caroline Kühn Saarmund

Dorothea Kühn Saarmund Anne Wittram Saarmund

Es wird auch einen gemeinsamen Vorstellungsgottesdienst aller Konfirmanden zum Thema "Abendmahl" geben.

Er wird am 03.April 2011 um 11.00 Uhr in der Kirche in Michendorf sein.

Gottesdienste April-Mai

Pfarrsprengel Saarmund

03.04.11	Philippsthal Saarmund	09.30 Uhr 11.00 Uhr
10.04.11	Tremsdorf	09.30 Uhr
17.04.11	Saarmund	10.00 Uhr (Kita Godi)
21.04.11	Fahlhorst Tremsdorf	18.00 Uhr (A) 19.30 Uhr (A)
22.04.11	Philippsthal Saarmund	09.30 Uhr 11.00 Uhr
24.04.11	Saarmund	11.00 Uhr
01.05.11	Philippsthal	09.30 Uhr
08.05.11	Saarmund	10.00 Uhr (Partnergemeinde)
15.05.11	Saarmund	10.00 Uhr (Konfirmation)
22.05.11	Zauchwitz	11.00 Uhr (Reg. Godi)
29.05.11	Saarmund	11.00 Uhr (Gold. Konfi.)

Redaktionsschluss für den nächsten Gemeindebrief:

13. Mai 2011

Besuch aus Holland

Am Wochenende 6.-8. Mai 2011 kommen uns Freunde aus der holländischen Partnergemeinde besuchen. Gemeinsam wollen wir eine schöne Zeit erleben die Planung hat bereits begonnen.

Wer möchte gern Quartiergeber sein?

Wir suchen Privatunterkünfte für ca. 45 Personen, Vorschläge für die Gestaltung des Wochenendes und helfende Hände bei der Verköstigung unserer Gäste.

Auf Ihre Rückmeldungen freut sich:

Ines Leontinowa, Am Markt 18 14558 Nuthetal

Tel.: 033200 / 85943 oder E-mail: idaleon@gmx.de

Paddelrüste 2011

Viele Absprachen waren nötig, um die diesjährige Familienrüste der Kirchengemeinden Crivitz (Mecklenburg) und Saarmund zu planen. Auch einige Veränderungen musste es geben. Nun aber ist alles perfekt und ab sofort kann man sich im Pfarramt Saarmund anmelden. Hier gibt es auch weitere Informationen.

Zeitraum: 01.-10.07.2011 (Abfahrt 21.00 Uhr in Crivitz!)

Ziel: Fluss Allier in Zentralfrankreich

Kosten: 290 € pro Person (Familienpreis 270 € pro Person) für Fahrt im

Reisebus, Essen, Boote

Wer: Familien und junge Erwachsene ab 14 Jahren

Auf Anmeldungen freut sich Pfarrer Roy Sandner -Saarmund-

Verstorbene



Agnes Schütte

82 Jahre

Ihr seid jetzt traurig, aber ich werde euch wieder sehen. Dann wird euer Herz sich freuen, und eure Freude wird euch niemand nehmen.

Johannes 16,22



Monatsspruch Mai

Per Gott der Hoffnung aber erfülle euch mit aller Freude und Frieden im Glauben, dass ihr immer reicher werdet an Hoffnung durch die Kraft des Heiligen Geistes.

Röm 15,13



SAARMUND PHILIPPSTHAL TREMSDORF FAHLHORST

01.04.	Anneliese Baruschke	90 Jahre / Saarmund
01.04.	Ella Walter	90 Jahre / Saarmund
05.04.	Gerhard Böttcher	85 Jahre / Tremsdorf
06.04.	Gisela Richter	70 Jahre / Philippsthal
11.04.	Dora Feuerherdt	85 Jahre / Saarmund
12.04.	Horst Werdier	84 Jahre / Saarmund
15.04.	Christel Weber	81 Jahre / Saarmund
18.04.	Gertrud Schmidt	70 Jahre / Tremsdorf
18.04.	Günter Weber	82 Jahre / Saarmund
21.04.	Helga Döbert	83 Jahre / Saarmund
10.05.	Leokadia Heese	84 Jahre / Saarmund
15.05.	Hilde Gerlach	97 Jahre / Saarmund
20.05.	Olga Altermann	88 Jahre / Saarmund
20.05.	Bernhard Fröse	75 Jahre / Saarmund
27.05.	Hildegard Schröder	86 Jahre / Saarmund

Zufrieden sein ist große Kunst, zufrieden scheinen großer Dunst, zufrieden werden großes Glück, zufrieden bleiben Meisterstück.

-Volksweisheit-

